
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE, DELL’AUTORIZZAZIONE DI SPESA 

NUMERO 2019001037 DI CUI ALLA DELIBERA 1412 DEL 27/06/2019. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. “PROVVEDITORATO” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

Premesso che con  delibera n.890 del 02.05.2019 della S.C. Affari Generali della ASST Santi Paolo Carlo, 

ad oggetto:“Sottoscrizione convenzione tra il Comune di Milano e ASST Santi Paolo e Carlo per la 

prosecuzione degli interventi continuativi nell’area della salute mentale finalizzati allo sviluppo della vita 

autonoma e all’inclusione sociale dei cittadini con disagio psichico progetti “ Prassi e percorsi al lavoro – 

Ala” Santi Paolo e Carlo ‘’ e “ Progetti autonomia’’per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2019” l’ASST Santi 

Paolo e Carlo si impegnava ad effettuare gli interventi concordati; 

 

Considerato che la convezione di cui alla su citata delibera 890 del 02.05.2019 prevede l’erogazione da 

parte del Comune di Milano di un  contributo, con vincolo di destinazione, per un importo complessivo di 

Euro 100.000,00= IVA inclusa; 

 

Premesso che in data 27.06.019 è stata adottata la delibera  n. 1412 del ad oggetto:”aggiudicazione, per un 

periodo di sei mesi, anno 2019, dei servizi finalizzati allo sviluppo della vita autonoma e all’inclusione 

sociale dei cittadini con disagio psichico, a seguito espletamento procedura negoziata, ex art. 36 del dlgs 

50/2016, alla Societa’ Seriana 2000 società cooperativa sociale per un importo complessivo di euro 

47.423,56.= IVA esente, di cui euro 18.969,42.= per il lotto 1 progetto autonomia – cig 7926182c4b e euro 

28.454,14.= per il lotto 2 progetto ala - cig 7926188142”; 

Premesso che con la su citata delibera 1412 del 27/06/2019 era stata emessa l’autorizzazione di spesa n. 

2019001037; 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002171    del 23/10/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che con delibera 2126 del 17/10/2019, ad oggetto: assegnazione al RTI  Dussmann Service Srl e 

coopertativa sociale dell’Orso Blu Onlus, del “servizio di pulizia e disinfestazione degli ambienti per l’ASST 

Santi Paolo e Carlo” in adesione al lotto 2 della convenzione arca_2017_009, dal 01/10/2019 al 30/09/2023, 

per l’importo complessivo di euro 26.177.716,84= oneri per la sicurezza e I.V.A. 22/% compresa – cig 

8052533871, di cui euro 13.424.170,84.= per il presidio San Paolo,euro 11.886.264,79.= per il Presidio San 

Carlo e euro 867.281,22.= per le sedi territoriali dell’ASST”  per mero errore materiale, è stata decurtata 

l’autorizzazione numero 2019001037 riferita al progetto Autonomia per un importo complessivo di Euro 

10.000,00=; 

Preso atto  della e-mail da parte della SSD Economato e Servizi Alberghieri in data 14/10/2019 con la quale 

è stato indicato il conto 3F030600 Piccoli Trasporti e Facchinaggio CDR ALB quale fonte dalla quale 

attingere la disponibilità per reintegrare l’autorizzazione numero 2019001037 del progetto Autonomia; 

Ritenuto per le motivazioni su esposte, per reintegrare l’autorizzazione numero 2019001037 conto 

3E031000 “Prestazioni per servizi sanitari da terzi”CDR ESC Bilancio di esercizio 2019 del progetto 

Autonomia, per un importo di Euro 10.000,00= attingendo la disponibilità dal conto 3F030600 Piccoli 

Trasporti e Facchinaggio CDR ALB; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario ; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto che, per mero errore materiale, con delibera 2126 del 17/10/2019 è stata 

erroneamente decurtata per un importo di Euro 10.000,00= l’autorizzazione numero 2019001037 

riferita al  progetto Autonomia; 

 

2.  di  reintegrare l’autorizzazione numero 2019001037 conto 3E031000 “Prestazioni per servizi 

sanitari da terzi”CDR ESC Bilancio di esercizio 2019 del progetto Autonomia per un importo di 

Euro 10.000,00= attingendo la disponibilità dal conto 3F030600 Piccoli Trasporti e Facchinaggio 

CDR ALB; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è 

affidata al Responsabile del DSMD dott. Biffi Giuseppe, in qualità di Direttore dell’esecuzione del 

Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito 

alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33  del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 10.000,00  S 3E031000 - Prestazioni per servizi sanitari da terzi 000000000 2019001037/4 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Fiamma Pizzi

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-10-23T18:18:35+0200


		2019-10-23T18:22:10+0200


		2019-10-23T18:26:17+0200


		2019-10-23T18:29:48+0200




